
 
 

 

 
Zápis 6/2021 

z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 
 
 

Datum a čas konání:    9. 11. 2021 od 13:00 hodin 
Místo konání:    kancelář MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
 
 
Přítomen: Mgr. Jan Marek - TATRAN Ždírec nad Doubravou, Dagmar Pálková - Tělocvičná 
jednota Sokol Ostrov nad Oslavou, Ing. Jiří Uchytil – Zemědělská akciová společnost 
Krucemburk, a.s., Jiří Kunc – Sklené (OSVČ), Jan Moravec – SDH Krucemburk, František 
Mládek - Město Svratka, Ing. Milan Klement – Obec Pohled 
Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 
Omluven: Ing. Martin Mrkos, ACCA – Město Žďár nad Sázavou, Pavel Ronovský – Zemědělské 
družstvo Žižkovo Pole 
Přítomní za MAS: Jaroslava Hájková, Ing. Yvona Jandová 
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
 
Program:  
1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  

2. Kontrolní listy pro výzvu č. 8 – IROP 
3. Schválená změna Programového rámce PRV 

4. Různé 
5. Závěr 
 
 
ad 1) Přivítání účastníků a zahájení jednání 
Předseda PV pan Mgr. Jan Marek přivítal přítomné a v 13:00 hodin zahájil jednání.  
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Yvona Jandová. Předseda PV konstatoval, že 
zasedání bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 7 členů, přičemž veřejný sektor, ani žádná 
jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Pan Marek navrhl 
ověřovatele zápisu: Ing. Milan Klement, Ing. Jiří Uchytil.  PV schválil program jednání. 
Usnesení 1/6/2021:  
PV schvaluje pana Milana Klementa a Jiřího Uchytila ověřovateli zápisu.  
Hlasování: 7 - 0 – 0 
 
 
 



 
 

 

 
ad 2) Kontrolní listy pro výzvu č. 8 – IROP 
Projektová manažerka pro IROP společně s členy Programového výboru zpracovali kontrolní 
listy (KL) pro výzvu č. 8 „MAS Havlíčkův kraj – IROP – „Infrastruktura pro vzdělávání                             
a celoživotní učení IV“: kontrolní list pro formální náležitosti a přijatelnost a kontrolní list pro 
věcné hodnocení. KL jsou zpracovány v souladu se vzory KL pro 68. výzvu IROP a pro 8. výzvu 
MAS. V souladu s platnými Interními postupy pro IROP zaslala projektová manažerka pro 
IROP kontrolní listy k připomínkování na ŘO IROP, který je dne 29. 10. 2021 schválil. V tomto 
konečném znění schvaluje KL i Programový výbor.  
Usnesení 2/6/2021:  
Programový výbor schvaluje kontrolní listy pro hodnocení MAS pro výzvu č. 8: „MAS 
Havlíčkův kraj – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení IV“.  
Hlasování: 7- 0 - 0 
 
ad 3) Schválená změna Programového rámce PRV 
Žádost o změnu č. 10 - rozdělení alokace pro přechodné období mezi tři Fiche: F 2 - Podpora 
rozvoje zemědělských podniků, F 11 - Investice do lesnických technologií a techniky a F 15 
Živá obec a to následovně: F 2 – 4.000.000,- Kč; F 11 – 4.000.000,- Kč, F 15 – 2.803.600,- Kč            
a převedení zbývající alokace z 2014 – 2020 na F 4 (Lesnická infrastruktura) - 2.190.062,- Kč. 
Na Fichi č. 14 - projekty spolupráce MAS je ponechána alokace 1.000.000,- Kč (cisterciáci), 
opatření 19. 3.1.   
Žádost o změnu č. 10 byla schválena ŘO MMR 15. 10. 2021. 
Usnesení 3/6/2021:  
Programový výbor schvaluje rozdělení alokace do Fichí č. 2, 4, 11, 15 a Fichi 14 – projekt 
spolupráce MAS – Cisterciácká klášterní krajina. 
Hlasování: 7- 0 - 0 
 
ad 5) Různé 
Vánoční stromečky 2021 – vzhledem k aktuální situaci způsobenou covid – 19 není vhodné 
tradiční pořádání výstavy stromečků. Jako možná náhradní varianta je uspořádání 
„elektronické“ verze: starostové nafotí vánoční strom ve své obci, fotky budou zveřejněny na 
webu MAS a hlasování o nejkrásnější strom proběhne prostřednictvím ankety. 
 
ad 6) Závěr 
Předseda PV pan Mgr. Marek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  
 
 
 
Jednání Programového výboru bylo ukončeno v 14:00 hodin.   
 
 
Zapsal: Yvona Jandová 
 



 
 

 

 
 
 
Ověřil:  
Mgr. Jan Marek  
předseda Programového výboru 
 
 
 
 
Ing. Milan Klement                    Ing. Jiří Uchytil  
člen PV         člen PV 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Prezenční listina z PV 


